
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário em Visita técnica às Obras do 
Município de Maracanã/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral, ao referido Município.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/03/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 913837
PORTARIA Nº. 0271/2023, DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/272522, de 08/03/2023 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Realizar Visita técnica nas Obras do Município de Maracanã/PA.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 09/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 913839
PORTARIA Nº. 0265/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/249700 de 03/03/2023 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Maurício de Jesus Nunes da Silva, Matrícula n°. 80845904/7; Car-
go/Função: Coordenador da Consultoria Jurídica.
OBJETIVO: Participar do XVIII Fórum Brasileiro de Contratação e Gestão 
Pública que será realizado em Brasília/DF, no Centro de Eventos e Conven-
ções Brasil 21, situado a SHS Qd 06 Lt1.
DESTINO: Brasília/DF.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 10 a 12/05/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 913830
PORTARIA Nº. 0266/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/249657 de 03/03/2023 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alessandra Vialogo da Cunha, Matrícula n°. 5891925/6; Cargo/Fun-
ção: Coordenador.
OBJETIVO: Participar do XVIII Fórum Brasileiro de Contratação e Gestão 
Pública que será realizado em Brasília/DF, no Centro de Eventos e Conven-
ções Brasil 21, situado a SHS Qd 06 Lt1.
DESTINO: Brasília/DF.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 10 a 12/05/2023
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 913831

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2022
Publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.319 de 10/03/2023. 
Protocolo: 912865
ERRATA
Onde se lê: “Objeto: Execução de obras e serviços de ampliação e revi-
talização do sistema de abastecimento de água do 10º setor, no município 
de Belém – Pará.”.
Leia-se: “Objeto: Retificação dos dados bancários da Contratada.”.
Contratada: Carmona Cabrera Construções de Obras S.A.
Ordenador: José Fernando de Mendonça Gomes Júnior.

Protocolo: 913474

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 02.03.2023, encerrando em 01.03.2024.
Data de Assinatura: 02.03.2023.
Contratada: SERVPRED SERVICOS PREDIAL E AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Fernando de Mendonça Gomes Júnior.

Protocolo: 913416

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 043/2023 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
  CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2023/259164, re-
ferente ao afastamento da Chefe de Gabinete, a Sra. PATRÍCIA ARAÚJO 
DINIZ, matrícula nº 5143756/4, no período de 13.03.2023 a 16.04.2023, 
por motivo de férias e prêmio assiduidade.
 R E S O L V E:
1.DESIGNAR o Sr. JOAO PAULO DE MORAIS LIMA, Matrícula nº 55585934/2, 
para substituir a referida funcionária, no período acima citado.
2.FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a partir de 13.03.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de março de 2023.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 913774

.

.

ERRATA
.

No Diário Oficial do Estado Nº 35.314, Edição do dia 07.03.2023 
Protocolo nº 911243
Extrato do Contrato Nº 03/2023
Vigência do Contrato
Onde se lê: 28.02.2023 a 28.02.2024
Leia-se: 28.02.2023 a 28.02.2025

Protocolo: 913489

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada para ela-
boração e execução de Projeto Técnico de Regularização Fundiária Urbana, 
nos 144 municípios paraenses.
MOTIVAÇÃO: Conveniência da Administração.
Belém, PA, 10 de março de 2023.
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 913496


